tione a censuris, si coram acatholico matrimonium attentaverit, ipsaque monita de gravi patrato scelere.

CAPUT IV

FACULTATES CIRCA CETERA SACRAMENTA ET SACROS RITUS

32. — Deputandi simplices sacerdotes probatae doctrinae ac virtutis pro administrando sacramento confirmationis in iis regionibus dumtaxat in quibus Episcopi desunt, servatis praescriptis can. 781 § 1, 782 § 4 et 784; idque ad tempus aliquod determinatum.

33. — Permittendi singulis vicibus, vel ad tempus, feria V in Coena Domini unicam missam lectam in Oratoriis publicis.

34. — Concedendi sacerdotibus infirmis, durante infirma valetudine, aut aetate devexis indultum Oratorii privati, in quo missam celebrent, servatis canonicis regulis.

35. — Concedendi pro sacerdotibus suae iurisdictionis usum comae adscititiae tempore celebrationis Missae, data vera eorum necessitate.

36. — Concedendi in casibus particularibus indultum cele-

lui accordera alors l'absolution des censures encourues au cas où elle aurait tenté de contracter mariage devant un non-catholique, et on l'avertira de la gravité de son crime.

CHAPITRE IV

POUVOIRS RELATIFS AUX AUTRES SACREMENTS ET AUX RITES SACRÉS

32. — De déléguer de simples prêtres, de science et de vertu éprouvées, pour administrer le sacrement de Confirmation, mais seulement dans les régions privées d'évêques, en observant les prescriptions des canons 781 § 1, 782 § 4 et 784; cette délégation étant limitée à un temps fixé.

33. — De permettre, à chaque fois ou pour un temps, la célébration d'une seule messe basse le Jeudi-Saint dans les oratoires publics.

34. — De concéder aux prêtres infirmes, pour la durée de leur infirmité, à ceux qui sont sur le déclin de l'âge, l'indult d'un oratoire privé où ils pourront célébrer la messe moyennant l'observation des règles canoniques.

35. — De concéder aux prêtres soumis à leur juridiction l'usage d'une perruque durant la célébration de la messe, si elle leur est vraiment nécessaire.

36. — De concéder dans des cas particuliers l'indult de célébrer en

brandi extra ecclesiam et oratorium et erigendi altare sub dio ex rationabili causa, ad tramitem can. 822 § 4.

37. — Permittendi sacerdotibus navigantibus sive in mare sive in fluminibus, ut in navi Missam celebrare possint super altare portatili, dummodo locus in quo Missa celebratur nihil indecens aut indecorum praeseferat et periculum absit calicis effusionis.

38. — Consecrandi sive per se sive per simplices presbyteros a se deputandos altaria tum fixa tum portatilia, quae ex aliquo defectu pristinam consecrationem amiserunt, servatis tamen omnibus in Instructione S. Rituum Congregationis ad rem in *Ritu et formula breviori* praescriptis.